2  O PIB de 2007 foi estimado pelo Banco Central do Brasil, considerando expectativa preliminar de
crescimento real de 5,4% (IBGE).
3  Art. 2º, §1º da Lei 11.514/07, de 13 de agosto: “O superávit a que se refere o art. 2º desta Lei será
reduzido em até R$ 13.825.000.000,00 (treze bilhões, oitocentos e vinte e cinco milhões de reais), para o
atendimento da programação relativa ao Projeto Piloto de Investimentos Públicos - PPI, conforme detalhamento
constante de anexo específico do projeto e da lei orçamentária, observado o disposto no § 5º do art. 60 desta Lei.

Parágrafo único.